
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Knedlíková Jméno: Martina Osobní číslo: 482870
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Aplikovaná fyzioterapie

Název práce: Efekt vysokovýkonné laserové terapie (MLS) u pacientů s post-covidovým
syndromem

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

3

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

40

5. Celkový počet bodů 93

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Proč jste zvolila jako aplikovanou frekvenci paprsku hodnotu 1 500 Hz?

2. Z čeho vycházely Vaše poznatky, že u starších jedninců nebyly výsledky léčby tak příznivé (hypotéza 3) a v čem
vidíte důvod?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Úvodem je nutné konstatovat, že zvolené téma práce je aktuální, práce je zpracována svědomitě, vysoce oceňuji
diskuzi, která zcela odpovídá kladeným požadavkům a nelze opominout 58 použitých citací. Na vysoké úrovní je i
statistika

O plné bodovení hodnocení se studentka připravila ne malým počtem prohřešků proti gramatice a zejména spisovné
češtině:
- v celém textu píše místo tabulka, obrázek Tabulka, Obrázek (nezdůvodnitelná velká písmena na začátku slova);
- neumí psát správnou podobu číslovek od tisíce výše. Správně má být mezera 1 485 a ne 1485;
- 6x opakuje u pseudoredaktorů tak oblíbené slůvko "fakt" místo česky "skutečnost" (Karel Čapek slovo "fakt" nikdy
nepoužil);
- do odborného textu se nehodí psát "bohužel", "na tomto místě", "obecně velmi příznivé výsledky", používat slovo
"velmi" či "pozoruhodný";
- zcela bez logiky píše tituly a jména u některých autorů, podruhé nikoliv, případně slovní vazbu: "americký doktor
Scott ....". V odborném textu není vhodné, až na výjimky, tituly uvádět, stačí uvést příjmení, případně jméno a
příjmení s odkazem na literární zdroj;
- u obrázků, resp. grafů 8, 9, 10 postrádám vyznačení směrodatné odchylky a uvedení počtu probandů v jednotlivých
sloupcích.

A spíše poznámka. Zdravotní pojišťovny buď výkon hradí nebo ne, ale nepřispívají na něj. Domněnka, že by tomu tak
bylo není reálná, pojišťovny spíše hledají, kde ušetřit. A rehabilitace je na jednom z prvních míst.

Tyto zjištěné nedostatky zbytečně snižují  kvalitu práce, ale ne natolik,  aby mohla být oznámkována jinak než
známkou A.

Jméno a příjmení: MUDr. Eva Remlová, Ph.D., MBA
Organizace:
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


